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1 Planarbeidet 

1.1 Bakgrunn for, og føremål, med planarbeidet 
Eigaren av Arbuviki, del av 99/8 i Vågsli, Jostein Vågslid, har eit ønskje om ei betre arealutnytting 

innafor regulert område mellom E134 og Kjelavassdraget. Området er tidlegare regulert med i alt 50 

tomter. Planen er frå 2007 og treng ei oppdatering både i høve til ny KDP Vågsli (2018), og med 

bakgrunn i at området treng eit løft og ei oppstramming av infrastruktur, så vel grøne som annan 

struktur av teknisk karakter. Revisjonen av planen frå 2007 vil også innebere ei vurdering om det innan 

planområdet kan fortettast med nye hyttetomter. 

 

 

Eksisterande reguleringsplan for eigendommen vart vedtatt 14.06.2007.  

Sidan oppstarten er feltet bygt ut med vegar, vass- og kloakkforsyning og straum. Behovet for ei 

oppgradering og oppdatering i høve til ny Pbl 2008 og ny KDP Vågsli gjeld i all hovudsak desse tema: 

• Teknisk infrastruktur: vegar, vatn og kloakk, overvatn, gangvegar 

• Grønnstruktur: grøne korridorar, skilåmer internt og til hovudløypesystemet i Tyrveli/Vågsli 

• Tomtestruktur, mange tomter som er store, dårleg utnytta og lite hensiktsmessige arron-
deringar  

• Tilkomstveg til vestsida av Kjelavassdraget, jfr. ny KDPVågsli 
 

Under dette vil ein samstundes sjå om det er mogeleg å innpasse nye tomter (som familiefortetting 

der sjølveigartomter kan utnyttast betre) og i restareala der forslagsstillar framleis eig og disponerer 

grunnen. 
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Føresegnene i gjeldande planverk for området treng og ei oppdatering og tilpassing til ny KDP Vågsli, 

Ny kommunedelplan opnar for vidare utvikling, og med heimel i den (vedteken 2018) vil det verte 

fremma ny detaljplan.  Ny KDP Vågsli uttrykkjer slik arealbruk: 

 

Til utarbeiding av plandokumenta har tiltakshavar bede om assistanse hos Plankontoret Hallvard 

Homme AS som har stått for gjennomføring av planprosess, utarbeiding av utviklingskonsept, 

oppteikning av plankart, utarbeiding av føresegner og vurdering av planens verknader.  

Varsel om oppstart vart sendt til berørte partar 1. februar 2021. Plangrense er identisk med gjeldande 

plan.  

I samarbeid med kommunens planavdeling har forslagsstillar vurdert tilhøvet til kravet om KU. Partane 

har kome fram til at planarbeidet ikkje vil utløyse krav jfr. føresegna om KU og omfangskriteria i høve 

til §§ 2 og 3 i føresegna. Konklusjonen i oppstartsmøtet er at det ikkje føreligg grunnlag for å krevje 

konsekvensutgreiing. Der planforslaget har avvik frå gjeldande KDP er dette omtala og konsekvens-

vurdert i planomtalen.  
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1.2 Lokalisering og avgrensing av planområdet 
Planområdet ligg langs E134 i Vågsli. Området ligg sør for Europavegen og strekker seg ned til 

vassdraget mellom Vågslivatnet og Eivindbuvatnet. Arbuviki ligg mellom hytteområda Botn og Tyrvelid. 

Plangrensa følgjer eigedomsgrensene mot øst og vest, og er sett ut i vassdraget i sør i djupålen. 

 

  

Planområdet 
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2 Gjeldande planar 

2.1 Gjeldande KDP Vågsli for Arbuviki-området 

 

Utdrag av KDP Vågsli 

Gjeldande kommunedelplan for Vågsli vart vedteken i 2018. Området er i gjeldande kommuneplan 

avsett til noverande og framtidig fritidsbustader. Teigen er under planinformasjon og nummerering i 

området markert med F/FT 7 Kombinert fritidsbusetnad/fritids-/turistformål. 

2.2 Gjeldande reguleringsplan 
Området er regulert. Planen blei vedteken i 2007 og heiter «99/8 Arbuviki, Vågsli».  
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3 Omtale av planområdet 

3.1 Landskap 
Området ligg rundt 820 moh og representerer eit typisk fjellandskap. Innanfor planområdet er det 

høgdeforskjellar mellom 800 og 830 moh, der området mot sør møter eit vassdrag. Det kuperte 

kollelandskapet strekkjer seg nesten heilt ned til vassdraget. Eit slikt landskap er ein naturmessig 

kvalitet med tanke på utbyggingsmønster. Plassering av fritidsbusetnad i forhold til kollelansskapet kan 

skape gode rom som er skjerma for vêr og vind samt inn- og utsyn.    
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3.2 Naturmangfald 
Vegetasjonen innanfor planområdet er typisk for fjellområda. Fjellbjørk, røsslyng og andre høgtveks-

ande buskvekstar vekser i området.  

 

Innanfor planområdet er det i relevante kjelder, miljostatus.no, markert observasjon av en truga art – 

Taksvale, og en framandart – kanadagås. Begge er observert på same plass og visast i utklippet under. 

Nordaust for planområdet er det registrert kulturminne, eit gardsanlegg og fleire bygningar frå 1800- 

talet. Innetter i planområdet er det ikkje registrert kulturminne.  

 

 

3.3 Flaumfare 
NVEs temakart for flaumfare visar at det langs vassdraget sør i planområdet er kartlagt ei aktsomheits-

sone for flaum. Sona strekkjer seg langs heile vassdraget og rundt Vågslivatnet. 
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3.4 Friluftsliv og rekreasjon 
Vågsli har eit vidstrakt lysløypenett om vinteren. Hovudløypa, som går mellom Botn og Tyrveli, går 

gjennom planområdet. Delar av ljosløypa er gang- og sykkelveg om sommaren. Skisenteret på Tyrveli 

ligg like nord for planområdet og kan nåast innan kort tid langs E134.  

Det er fleire sommarløyper i og i nærheita av området. Aust for planområdet er det ei gangbru over 

vassdraget. Utklippet frå ut.no viser markerte turløyper/stiar. Det flotte naturlandskapet gjev gode 

moglegheiter for rekreasjon og friluftsliv.  

 

 

Sommarløype 

Tyrvelid Skisenter 

Vinterløype 
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3.5 Bygningar og anlegg 
Området er delvis utbygd med fritidsbustadar – frittliggjande. Utbygginga er miljømessig tilpassa 

terrenget. Den er relativt konsentrert innanfor eit område mellom E134 og med ein overgangssone før 

vassdraget i sør. Volum, dimensjonar og materialbruk på fritidsbusetnaden i området talar saman. 

Busetnaden har saltak og det har vore ein konsekvent bruk av fargar på fasadane, frå middels til mørke 

jordfargar. 

 

Det er eksisterande infrastruktur der kvar fritidseigedom har direkte vegtilkomst.  

3.6 Turveg langs Kjelavassdraget 
Dagens regulering heimlar bygging av turstig langs Kjea. Denne er delvis bygt og tanken er å byggje 

den vidare ut til møtet med naboeigedom i vest (Torolv Vågslid, 9/3): 
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3.7 Naturmangfald 
Planen ligg innafor Hardangervidda leveområde for villrein (Rangifer tarandus). I regionalplanen for 

Hardangervidda, Heieplanen, er leveområde nærare avklart og planområdet ligg innanfor reiselivs-

sona/bygdeutviklingssona. Planarbeidet vil difor vere i tråd med overordna plan for villrein.   

3.8 Gamle furetre 
I området er det fleire furetre med høg alder. Trea er som skulpturar i landskapet og ber preg av å ha 

stått imot ver og vind lenge. Slike tre er søkt verna mot nedbygging/avskoging.  
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4 Planprosessen 

4.1 Førehandskonferanse 
Tiltakshavar og plankonsulent hadde førehandskonferanse med Vinje kommune den 22.10.2020. Her 

vart måla og tema identifisert: 
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Oppstartsmøtet føregjekk på garden Myrane og synfaring med kommunens representant vart 

gjennomført same dag. 

Planforslaget, som fekk tildelt planID: 20200010 har svara ut desse tema som er opplista i oppstarts-

møtet. Der det er avvik er dette utgreidd/omtala. 

4.2 Vurdering av trong for konsekvensutgreiing 
Konklusjonen i oppstartsmøtet er at det ikkje føreligg grunnlag for å krevje konsekvensutgreiing. Sjå 

eigen vurdering vedlagt plandokumentet. 

4.3 Oppstart av planarbeid med innspel 
Oppstartsmelding for planarbeidet vart sendt den 1. februar 2021. Ved svarfristen hadde det kome 

desse innspela til planarbeidet frå offentlege organ:  
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OFFENTLEGE ORGAN: 

NVE1 
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NVE2: 

Konkret tilbakemelding fra NVE - Varsel om oppstart - Detaljreguleringsplan for Arbuviki, gnr. 99 bnr. 8 m.fl., 

Vågsli, planID 20200010 - Vinje kommune. 

Deres ref: Varsel om oppstart - Detaljreguleringsplan for Arbuviki, gnr. 99 bnr. 8 m.fl., Vågsli, planID 20200010 - 

Vinje kommune. Vår ref: 202102668 

NVE vil supplere vår generelle uttale av 3.3.2021 med en konkret tilbakemelding.  
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Verken Statsforvalteren eller NVE kan kreve at myren i planområdet ikke blir bygget ned, men kommunen kan 

velge å si nei. Det er et viktig tema https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2020/juli-

2020/karbonrike-arealer/ 

Vinje kommune arrangerte klimadag med KS 18.2.21. Der deltok NVE med foredrag. Vi vil påpeke at hvis Vinje 

kommune har tenkt å ta utfordringer med klimaendringer på alvor, så er det en gylden mulighet til å gjøre 

vurderinger her som kan bidra til å verne om myr.  

Forholdet til flom kan sikkert ivaretas. NVEs generelle anbefalinger er å heve byggegrunnen (risikoreduserende 

tiltak). Området er nedbygd allerede. NVE anmode om større fortetting i vestre del, og at dere unngår 

utbygging i aktsomhetsområdet i øst. Aktsomhetskartene kan legges til grunn som en faresone, hvis ikke må 

dere utrede for å avgrense den og da ev legge inn det dere finner som en faresone. Det må være tilstrekkelig 

avstand til bekken i øvre del av feltet også. 

Merknad frå forslagsstillar: 

I oktober 2018 var det tilnærma 100 års flaum i Kjelavassdraget. Austre del av Kvennhushylen, nær 

gangbru over elva, var delvis under vatn, vestre del var tørr og terskel tok fint unna vassmengda utan 

nevneverdig oppdemming. (Bilet bevis): 

 

Flaum 14.10.2018 Terskel ved Sundet Arbuvatn. 

Same dag, 14.10.2018, såg det slik ut ved båthuset ved 

Løyningvatn. «Bekken» som kryssar tomtene T2 og T3 på plankartet er ei steinsett grøft (veite) 

opparbeida i samband med dyrking av ein jordlapp (eng) som var myrlendt. Bekken blir lagt om for 

tilpassing til tomtene T2 og T3. Forbi T4 og T5 er dette ein åpen bekk, men med god avstand til 

tomtene. 

Utover dette er problemstillingar svara ut på best mogeleg måte. 
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DIR.MIN: 

 

Merknad frå forslagsstillar: 

Innspelet tatt til orientering. 
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Statsforvaltaren i Vestfold og Telemark: 
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Merknad frå forslagsstillar: 

Planen er i liten grad i konflikt med omsynet til myr. I nord mellom Vågslidvegen og E 134 er tomtene 

T2, T3 og T4 trekt tilbake frå myrlendt område. Denne myra er tidlegare grøfta ut for dyrking av gras. 

Ved vassenden er funne plass til ei tomt, T 25 som ligg på fast grunn. Resten av det myrlendte område 

er «spart» for utbygging. Eventuelt kan her koma ein veg for tilkomst til sørsida av vassdraget. Den vil 

stort sett bli lagt på fast grunn, men er ikkje del av desse planane. Ved Vassenden er funne plass til ei 

tomt, T 25. Der er fast grunn, og ligg eit par høgdemeter høgare enn grannehytta, 99/813. 

Ein vegstubb på ca. 25 m må opparbeidast for tilkomst. Kan leggjast over grøft med høgspentkabel 

bygd av VTK. Viser til forskrift om brannforebygging, $ 21 og pbl $27-1: «I boligstrøk og lignende hvor 

spred-ningsfaren er liten, er det tilstrekkelig at kommunens brannvesen disponerer passende tankbil». 

Vinje kommune har ein slik tankbil stasjonert i Haukeli. 

Kjelavassdraget er regulert med oppdemde vassmagasin i Ståvatn og Kjelavatn. Med klok forvaltning 

av desse magasina kan ein unngå større flaumar i vassdraget. 

Allmenheita vil med den planlagde turvegen GT langs vassdraget få betra tilkomst. Det er eit fint ake- 

område aust for 99/823. 

Myrområdet vest for Vassenden 10 og 12 har aldri vore slåttemyr. I plankartet er her disponert eit 

areal for framtidig veg, elles er området ikkje tenkt utbygd. Verneverdige furutre er avmerkt på 

Plankartet og skal skjermast/takast vare på. 

Omsynet til villreinen er utgreidd i samband med KDP for Vågslid. Arbuviki er ikkje eit beite eller 

trekkområde for villreinen. Det er i planen tatt med ein turveg langs vassdraget, på nordsida. Med slik 

tilrettelegging kan venteleg framtidig ferdsel aukast i dette området. Utfartsområdet vert styrt 

gjennom løypeplanen som utmarkslaget «Vågslid Villmark» har hatt for området i mange år. 
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Statens Vegvesen: 

 

Merknad frå forslagsstillar: 

Innspelet er teke omsyn til. 

Vestfold og Telemark Fylkeskommune: 
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Merknad frå forslagsstillar: 

Innspelet tar opp tema knytt til landskap, strandsona, barn og unge, klima og energi og kulturarv. I 

konseptutvikling og planfasen er desse tema vektlagt. I omtalen til planforslaget utgreiing om korleis 

planen held seg til lokale og regionale føringa. Avvik er omtala særskilt. 

PRIVATE: 

Kjell Wåge og Margrethe Østensjø Wåge, 99/762: 
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Merknad frå forslagsstillar: 

Det vil bli svært beskjeden bygging på myr ved Vassenden. Tilkomstveg til kryssing av vassdraget kan 
delvis byggast over grøft for høgspentkabel. Tomt merke T 25 på plankartet ligg på fast grunn. 
Arbuviki vassverk har god kapasitet til dagens brukarar og til planlagde nye hytter. Det blir likevel til at 
nye hytter i skal knytast til Tyrveli vassverk. Veg og løype ned mot Vassenden må ein omarbeide for å 
skilje funksjonane. Det blir lite inngrep i myr. Dyrelivet blir neppe påverka negativt. Tursti langs 
Kjelavassdraget vil bli utbygd til turveg mot Storrlineset hyttefelt. 
I 2007 bestemde den då gjeldande KDP ei byggegrense frå vassdraget på 100 m. Dette var førande for 

reguleringsplanen for Arbuviki. Dette er nå endra gjennom ny KDP av 2018, der er byggegrensa 

gjennom område sett til 50 m frå vassdraget. Dette ligg fast i KDP planens føresegner og retningslinjer 

pkt. 5.1.1 og er vist stipla på plankartet Det er elles ikkje planlagt nye tomter på myra nedanfor 99/762. 

Kåre og Hilde Odland, Bente Vines: 

Vi presiserer at fremlagt varsel har veldig begrenset informasjon, og det er i beste fall mangelfullt 

i forhold til vår tomt ihht plassering av nye hytter. Vi er eiere av gardsnr 99 brnr 710 (Arbulii 32) og 

grenser til området som er varslet regulert. Tomta ble kjøpt i 2008, vi var ute etter tomt som lå i 

utkanten av feltet, med god utsikt, friarealer og nærhet til turarealer og vassdraget. Vi ønsket å kjøpe 

tomt nr 20 som var ledig, men når kontrakt skulle skrives ble vi fortalt at den skulle familien ha, men 

vi kunne få kjøpe tomt nr 19. Den kjøpte vi og har vært fornøyd med det. Tomteprisen var også 

gjenspeilet i beliggenhet og kvaliteter. Vi vil derfor hevde at vi har betalt for den reguleringen og 

arealdisponeringen som ble fremlagt på kjøpstidspunkt. Friområdet som nå er tenkt omregulert ligger 

innenfor 100 meter sonen, og var etter tidligere planer ikke byggbart. Området blir idag brukt til det 

det var tiltenkt, friluftsliv, stier ned til vannet, som blir brukt til bading, fisking, kajakk, kano, med mer. 

På vinteren er det stor aktivitet, med opptråkket løype, ned til preparert løype, og aking for store og 

små. Det varslede planarbeidet vil innebære nedbygging av dette området. Vi ber derfor grunneier og 

Vinje kommune om å avstå oppstart av den varslede detaljregulering av Arbuvki og ytterligere 

fortetting. 

Merknad frå forslagsstillar: 

Nabovarselet var eit varsel om oppstart av planarbeid. Når planarbeidet er ferdig vil det bli lagt ut på 

høyring, då med plankart og planomtale. Det vil då bli mogeleg å koma med konkret høyringsuttale til 

forslaget. Det blei i nabovarselet vist til «referat frå oppstartmøte» som omtaler mogelegheiter. Det 

skal utarbeidast eit plankart. Plankartet kan gje eit godt grunnlag for å diskutere og finne løysingar. 
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I 2007 bestemde den då gjeldande KDP ei byggegrense frå vassdraget på 100 m. Dette var førande for 

reguleringsplanen for Arbuviki. Dette er nå endra gjennom ny KDP av 2018, der er byggegrensa 

gjennom området sett til 50 m frå vassdraget. Dette ligg fast i KDP planens føresegner og retningslinjer 

pkt. 5.1.1 og er vist stipla på plankartet. Stiar blir i liten grad endra i område nedanfor 99/710, heller 

ikkje ake og leike område og tilkomst til vassdraget og løypenettet.  

Gunnar Klausen, Else M Klausen, Tor Klausen, Arburyggen 18: 
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Merknad frå forslagsstillar: 

Ein må faktisk rekne med ei viss utvikling og fortetting i samband med hyttefelt som Arbuviki. Det er 

ein fordel at hytteutbygging skjer meir konsentrert enn før for å spare areal og natur. På godt og vondt, 

- Arburyggen 18 var lenge utan vegforbindelse, næraste bilveg og parkering var 400 m unna, og 

tilkomst var tungvint, sommar som vinter. Dette har blitt monaleg betre med brøyta veg og parkering 

så å seie ved hytteveggen. Så må ein kanskje tole ikkje lenger å vera «Konge på Haugen».  

I 2007 bestemde den då gjeldande KDP ei byggegrense frå vassdraget på 100 m. Dette var førande for 

reguleringsplanen for Arbuviki. Dette er nå endra gjennom ny KDP av 2018, der er byggegrensa 

gjennom område sett til 50 m frå vassdraget. Dette ligg fast i KDP planens føresegner og retningslinjer 

pkt. 5.1.1 og er vist stipla på plankartet. 

Området rundt Arburyggen 18 er tvillaust vakkert. Det er også attraktivt som tomt for eit par hytter og 

treng relativt små inngrep for tilknytning til eksisterande infrastruktur. Tilkomst til Arbuvatn kan med 

vald vegløysing bli monaleg lettare. Flotte furutre skal sparast, til glede for folk, dyr og fuglar. Det er 

avsett eit areal på ca. 1.300 m2 i plankartet for Arbulii 18. Det må reknast som ei stor tomt. Det blir 

etablert ny tilkomst til Arbuvatn, og med ny turveg langs vatnet blir det ei betring. Båe furutrea er 

merka på plankartet og skal sparast. Uglekassa kjem ikkje i spel. Nemnde myrpytt blir ikkje rørt. 

Arburyggen 18 er ei festetomt med føringar/forutsetningar både for grunneigar og bygslar. Dette vil 

ein søkje å tilpasse gjennom privatrettsleg avtale. Ferdsel langs vatnet blir betra av ny turveg. Arbulii 

er elles eit etablert hyttefelt med hytter på høgdedrag, som til dømes Arbulii 18. Tilkomst til hytter i  

skråninga nedanfor Arbulii 18 vil bli som vist på plankartet, ikkje ved sida av Arbulii 18. 

Tor Eivind Klausen og Inger-Liv Andersen, Arbuviki 40: 

Da vi i 1982 var så heldige å få festetomt av Halvor Vågslid, far til Jostein, fikk vi lov til å plukke ut 

tomten selv. Vi valgte en tomt ytterst på pynten mot Arbuvatn, med 360 graders utsikt mot vannet, 

elva og fjellheimen, uten gjenboere. Dette var svært viktig for oss. De to nærmeste hyttene, 

Arburyggen 18 og Arbulii 30 lå da henholdsvis 120 og 160 meter bak oss, og kunne knapt sees.  
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I juni2007 ble en reguleringsplan for 50 hyttetomter godkjent av Vinje kommune, og vi fikk da en rekke 

hytter bak oss, men heldigvis ingen foran eller ved siden, grunnet 100-meter-sonen mot Kjelavass-

draget. 

Den 28. februar 2019 innløste vi festetomten. Jostein opplyste i de  innledende kontrakts-

forhandlingene at han ville søke om å sette ut flere hyttetomter i området, så snart 50-meters-grensen 

mot vassdraget ble definert. Av samme grunn som tidligere ønsket vi heller ikke da å få nye hytter tett 

innpå oss. Jostein hadde full forståelse for dette, og som et ledd i forhandlingene ble vi enige om at to 

definerte arealer, øst og vest for vår eiendom, ikke kan utbygges av Jostein. Dette ble formulert i 

kontrakten og tinglyst som heftelse på 0834/99/8 i ‘’Erklæring om rettighet i fast eiendom’’, ref. 

grunnboken for 0834/99/8;  heftelser 2019/270671-1/200, 2/200, 3/200, 4/200 og 5/200. 

Erklæringen med bilagene er vedlagt under. På bakgrunn av ovennevnte er det klart at vi heller ikke nå 

ønsker nye hytter på noen sider av vår eiendom, og som vil forringe vår eiendom.  

Området øst for oss, på bortsiden av det gule arealet, er et naturlig sted å komme til og fra Arbuvatn 

pga. relativt behagelig helning fra vannet til veisystemet. Hyttefolk i hele området går forbi Arbuviki 

36, på begge sider, for å komme til og fra vannet. Området har også gjennom alle år, helt fra våre egne 

barn var små, vært et yndet sted for lek og moro, ski, aking, skliing , hopping etc., for hyttefolk i hele 

området. En utbygging i dette området kan påvirke adkomst til vannet, mot oss, og over vår eiendom. 

 

Det samme gjelder området vest for oss som stort sett er et myromområde. Opp fra vannet her, mot 

Arburyggen, er det et gammelt elgetråkk som fremdeles benyttes. Svært ofte ser vi elg komme 

svømmende over vannet og som kommer opp dette tråkket. Ved vanskelige vinterforhold på vidda har 

vi flere ganger sett reinsdyrflokker på Arbuvatn som har beitet umiddelbart bak hytta vår, i lia mot 

Arburyggen. 

Det viktigste for oss er at intensjonene i den tinglyste ‘’Erklæring om rettighet i fast eiendom’’, blir 

ivaretatt mht. eventuell utbygging, og at våre tomtegrenser blir respektert. 

Vi forutsetter at vi da får implementert de to skraverte arealene i Bilag-1, i en evnt. ny eller revidert 

reguleringsplan, og får overdradd dem til oss som utvidet tomteareal. 
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Merknad frå forslagsstillar:  

Det er rett at Tor Klausen løyste inn festekontrakten i 2019. Det vart også avtalt at eit felt på ca. 20 x 

17 m aust for 99/949 og likeins ein at trekant på 23,4x 12,7 m vest for 99/949 skal ha visse restriksjonar 

etter privatrettsleg avtale. Implisitt i denne avtalen ligg at utvikling av hyttefeltet må tålast av 99/949, 

men med slike omsyn som er avtalt mellom partane. Det er i plankartet vist veg til 99/949 etter ynskje 

av eigar. 
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Inger N. og Jarle Haugen, Skjold: 

 

 

Merknad frå forslagsstillar:  

I 2007 bestemde den då gjeldande KDP ei byggegrense frå vassdraget på 100 m. Dette var førande for 

reguleringsplanen for Arbuviki. Dette er nå endra gjennom ny KDP av 2018, der er byggegrensa 

gjennom område sett til 50 m frå vassdraget. Dette ligg fast i KDP planens føresegner og retningslinjer 

pkt. 5.1.1 og er vist stipla på plankartet. 

Terrenget framfor Arbulii 34 ned mot vassdraget er jamt skrånande. Tomter og hytter kan plasserast 

med minimal ulempe m.o.t. utsyn og innsyn for Arbulii 34. Det blir og planlagt stiar for tilkomst til 

vatn/elv.  Fine furutre vil bli bevart. Det meste av LNF området her blir spart. 
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Kjell Ingvald Matre, Melandsstølen 5, 5590 Etne: 

 

Merknad frå forslagsstillar:  

I 2007 bestemde den då gjeldande KDP ei byggegrense frå vassdraget på 100 m. Dette var førande for 

reguleringsplanen for Arbuviki. Dette er nå endra gjennom ny KDP av 2018, der er byggegrensa 

gjennom område sett til 50 m frå vassdraget. Dette ligg fast i KDP planens føresegner og retningslinjer 

pkt. 5.1.1 og er vist stipla på plankartet. 

Arburyggen 20 ligg i likskap med dei andre hyttene på Arbyryggen høgt og fritt. Planlagde hytter 

søraust vil i mindre grad påverke utsikten for Arburyggen 20 i den retninga, men nr. 20 vil framleis har 

270 grader panorama utsikt mot sør, vest og nord. Hytter i skråninga nedanfor Arbulii 20 vil få 

høgdeavgrensingar i føresegnene. 

Yngve Johnsen, Aksdal, Førresfjorden: 

 



Detaljreguleringsplan Arbuviki, detaljregulering 
Høyringsutkast 

2949 Plankontoret Hallvard Homme AS  ----------------------------------------------------------------------- Jostein Vågslid 

34 

Merknad frå forslagsstillar:  

Utsikten vil ikkje bli forringa for Arburyggen 16 gjennom planlagde tiltak. Innsyn vil heller ikkje bli eit 

større problem slik denne hytta er orientert. Det er heller ikkje planlagt nye kryss mellom veg og 

lysløypa. Elles: Vågslivegen med stikkvegar var bygde før lysløypa vart bygd. Ein ny turveg langs vass-

draget vil auke attraksjonsverdien av hyttene i området. 

 

Svarttjønnåsen Hytteforening: 

 

Merknad frå forslagsstillar:  

Myrområde ned mot Kvennhushylen vert ikkje påverka av tiltaket. Det vert oppretthalde grønkorridor 

mot vassdraget. Sti– og løypenettet blir ikkje påverka negativt, det er avsett korridor for løype gjennom 

området. Det blir lagt til rette for veg – og løypekryssing av vassdraget. Det er funnet plass til ei tomt, 

T 25. Området er elles ubygd. 

 

Ragnhild og David Haraldseid, Smalamyr 29, 5570 AKSDAL: 

 



Detaljreguleringsplan Arbuviki, detaljregulering 
Høyringsutkast 

2949 Plankontoret Hallvard Homme AS  ----------------------------------------------------------------------- Jostein Vågslid 

35 

Konsekvensutredning 

Viser til brev fra Fylkesmannen i Telemark til Departementet som gjaldt Kommunedelplan Vågslid, plan ID 
20080014 Datert 20.11.2018. Her står følgende:Det er vidare opna for at det gjennom plan kan søkast om arealbruk 
med grunnlag i plan- og bygningslova § 11-11 nr. 2, dvs. spreidd bustad-, fritids- eller næringsbygging. Eventuell 
godkjenning det vises til at av slike områder skal skje gjennom kommuneplanprosess med konsekvensutgreiing.  

Det påstås at konsekvensene av den nye planen vil bli utgreidd tilstrekkelig i en vanlig planutgreing Dette menger 
vi ikke er tilstrekkelig. 

Flomfare: Utbygging (tilrettelegging/utvidelse for nye tomter) tett opp til /i myrområde- med påfølgende flomfare 

Det er foreslått utbygging i et område nedenfor Vassenden 8 (Tomt 50). Nedenfor Vassenden 8 er det gravd ned 
en kraftledning. Her går det i dag en tursti som blir mye brukt både på sommer og vinter.  Nedenfor nedgravd 
kraftlinje er det myrområde. Dette område var i 2010 skravert på kartet som myr og flomområde som ikke skulle 
bebygges, nettopp fordi det var fare for flom og er et myrområde. Myrområdet grenser til elva som er en del av 
Kjelavassdraget fra Arbuvatnet til Vågslivatnet.  

Arbuvatnet og elven er på 800 moh. Noe av tiltenkt utbygging er på samme høydenivå. I tillegg er det innenfor 100 
metersbeltet fra vassdraget. Det vises i den forbindelse til Regjeringens/departementet skriv som gjelder myr og 
flom.  Plan og bygningsloven § 1-8. 1.og 4 ledd Forbud mot tiltak mv. langs sjø og vassdrag 

I 100-metersbeltet langs sjøen og langs vassdrag skal det tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, 
landskap og andre allmenne interesser. For områder langs vassdrag som har betydning for natur-, kulturmiljø- og 
friluftsinteresser, eller for vassdragets kapasitet, skal kommunen i kommuneplanens arealdel etter § 11-11 nr. 5 
vurdere å fastsette grense på inntil 100 meter der bestemte angitte tiltak mv. ikke skal være tillatt. 

Kommunedelplanen for Vinje viser at de har åpnet for en 50 meters grense mot vassdrag 

I kommuneplanens arealdel for Vinje 2003 – 2015 er det 100 m byggjefri sone langs verna vassdrag (dette er 
lovpålagt), og 50 m langs vatn og vassdrag elles.  

Utbyggingsområde det her vises til er tett opp til myrområde (nærmest i myrområde.) og nær opp til 100 m grensen 
fra vassdraget. Flomfaren er betydelig. Høsten 2018 var størstedelen av myrområdet oversvømt.  

I Høringsutkastet for reguleringsplanen for Vinje kommune av 25. juni 2007 også denne fra Plankontoret «Hallvard 
Homme AS sies følgende: Innspel til planarbeid: Vinje kommune  

- 5 tomter på lågare nivå vurderast fjena (Gjelder tomtene 46-50) 
- Den matematiske 100 meterbyggegrense frå vassdraget overhaldast  

Flomfare vert vurder for søraustre del av planområdet kring SpPV3 og tomtene 46-50». 

NVE 

«Vassdragsmyndet ønskjer ein urørt kantsone langs vassdraget. For å sikre allment ferdsel bør det etablerast eit 
friområde lags vassdraget. Vassuttak frå grunnvatn eller vassdrag må omtalast . Flaumfare vurderast (vår 
utheving)» 

 Allerede i 2007 ønsket altså Vinje kommune og NVE at «Flomfare vert vurder for søraustre del av planområdet 
kring SpPV3 og tomtene 46-50». Deler av området en nå ønsker å bebygge ligger på et lavere nivå enn tomten 46 
til 50 (Vassenden.) I tillegg er markert området nærmere vassdraget enn disse 5 tomtene som Vinje kommune i sin 
tid vurderte å fjerne fra planen. 

Klimaendringen har ikke gjort at risikoen for flom i dette områder er blitt redusert. Heller motsatt. Jf. høsten 2018. 
Det bes derfor at det konsekvensutredes før en går videre med denne planen om utvidelse av dette område til 
hyttebygging. 

Myr/Våtmark 

Våtmarkene er hjem eller viktig tilholdssted for mange arter i naturen. De er også viktige i vårt møte med 
klimaendringene siden noen av dem suger opp vann når det er flom, og andre demper tørke. Dessuten binder og 
lagrer de mye karbon. Se Regjeringen .no for ytterligere rapporter om viktigheten av våtmark. 

Myra i dette området har et rikt plante, fugl og dyreliv. Det er observert flere ulike arter av oss som er så heldig å 
ha hytte i tilknytning til dette området. 
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I forhold til naturmiljøet så står myrområder også i en særstilling. Det bes fremlagt dokumentasjon på vurderinger 
kommunen og plankontoret har gjort i forhold til dette  

Friluftsliv 

Myra, elva og vannet er stort verdsatt området for alle som ferdes i dette området. Området brukes flittig både 
sommer, høst og vinter. Her er det mulighet for å plukke, bær, sopp, bade og fiske, for å nevne noe. Stedet er høyt 
verdsatt av alle brukerne av området. Det er et åpent landskap som er tilgjengelig for allmennheten. 

Dersom det er mye vind er dette et yndet skiområdet, da det her ligger lavt.(lite vind) I tillegg er det i nærheten til 
lysløypa i området.  

Om vinteren brukes myra som løypetrase samt arrangement i regi av velforeningene. Det er et trygt område uten 
kryssende trafikk, der skigleden for alle er stor. 

Bebyggelse 

Dersom området blir tillatt bebygget, blir det vanskelig å se for seg at dette vil gli inn i naturen og resterende 
bebyggelse.  Ved bygging på myr, så nær vassdraget og på samme nivå som vassdraget må en da bygge opp for 
å hindre at vanninntrenging v/evt. flom   Dette vil bli skjemmende, dvs, da de ikke glir inn i terrenget og de må bygge 
høyt nok slik at de er i nivå over kloakkpumpehuset. Dette vil bli til være til forringelse for området og estetikken i 
området. 

Utsikt-innsyn 

Det er ikke til å legge skjul på at bebyggelse rett foran Vassenden 8 vil ødelegge/forringe vår utsikt. Da vi kjøpte 
tomten, for 11 år siden, var det ikke i våre tanker at det kunne bebygges foran vår tomt, da det var et myrområde 
og grensen til vassdraget var 100 meter. Å finne rett tomt for oss tok flere år. Denne tomten ble valgt pga. nærheten 
til vassdrag og utsikt til elv, vann, fjell, skog samt helt ytterst i feltet hvor freden og roen kunne nytes uten innsyn og 
utsikt rett i naboens hyttevegg.   Dersom det tillates bebygd i dette området vil dette blir en stor forringelse for oss 
i forhold til friheten /rekreasjonen som fjellivet har vært til nå.Vi ber om at våre innspill blir hensyntatt i det videre 
arbeidet med detaljreguleringen  og utbyggingsavtalen . 

Merknad frå forslagsstillar:  

Nabovarslet var eit varsel om oppstart av planarbeid. Når planarbeidet er ferdig vil det bli lagt ut på 

høyring, då med plankart og planomtale. Det vil då bli mogeleg å koma med konkrete innspel, evt. 

motsegn. KU vart gjennomført i samband med arbeidet med KDP. Det skal ikkje vera nødvendig med 

ny KU for dette mindre tiltaket.  

Flaumfaren har også NVE gjort merksam på. Merknader til flaumfaren blir omtalt i den samanhengen. 

KDP frå 2018 bestemmer på generelt grunnlag ei byggegrense langs vassdraget på 50 m, 20 m frå 

mindre tjørnar og bekkar. Myr/våtmark blir i svært liten grad råka av planlagt tiltak. Friluftslivet vil ikkje 

bli påverka negativt av planane. Det skal byggast på høveleg tomtegrunn. I Vassenden-området er der 

planlagt berre ei ny hyttetomt, tomt 25. 

Bente Marie Friis Hausken og Geir Hausken, Elvegård 30, 5518 Haugesund: 

Innspill til planarbeid Arbuviki, planID 20200010 

Det vises til mottatt nabovarsel om oppstart av detaljregulering g.nr. 99, br.nr. 8 m.fl., «Arbuviki» i Vinje 

Kommune, PlanID 20200010. Vår hytte har adresse Kvennhushylen 25 (markert på kartet) og er en del av 

Svarttjønnåsen Hytteeierforening, vi grenser mot våtmarksområdet som er en del av planområdet «Arbuviki». 

Våtmarksområdet er et stykke uberørt natur i nærområdet til både Svarttjønnåsen og Arbuviki hyttefelt og er 

markert av blå linje på kartet nedenfor, samlet utgjør disse to feltene ca 150 hytter. Området blir flittig brukt til 

lek og rekreasjon hele året, kan nevne aking (område foran vår hytte som er skravert med grønt blir brukt av 

mange som holder til i nærområdet), skigåing for de minste, nærturer med bærplukking, fisking og bading. I 

tillegg brukes området i stor grad som korridor for turstier og skiløyper som går gjennom området. Disse stiene 

og skiløypene brukes av folk fra hele Vågslidområdet og enkelte dager kan flere hundre passere forbi både 

sommer og vinter. Gul linje viser sti som brukes av gående/syklister hele året, mens rød strek viser trase for 

skiløypene som går gjennom området. Våtmarksområdet har også et rikt dyre og planteliv.   
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Vi har følgende innspill til planforslaget:  

Sikre våtmarksområdet som område for turer, rekreasjon og naturopplevelser 

Som tidligere nevnt har våtmarksområdet mange kvaliteter, både som lekeområde for barn, flere 

stier/skiløyper som går gjennom området, men også et område med myr og småtjern. Området fungerer som 

et nærområde for naturopplevelser for de minste barna som gjerne ikke kan gå de lange turene. Området byr 

på et mangfold av bær og spennende naturopplevelser med dyr og planter. Området blir også brukt til å 

arrangere skirenn for de minste barna, noe som har vært et veldig populært tiltak med opp til 100 barn i 

aksjon. I tillegg brukes området til aking, noe de kan gjøre uten å være redd for å havne ut på en trafikkert vei. 

Sikre våtmarksområdet som en del av sammenhengende grønt område langs vassdraget 

Vil sikre at dyr (og mennesker) kan bevege seg mellom ulike naturområder gjennom naturen. Det er observert 

et rikt dyreliv i området, rev, hare, rype, jerv, røyskatt og elg er alle observert i området. 

Våtmarksområdet fungerer som et godt vern mot flom  

Våtmarksområder klarer å binde opp store mengder fuktighet og bidrar til å begrense effekten av flom. 

Vannstanden står ofte høyt i området og våtmarksområdet er innenfor området for 100-års flom. Våtmarker 

demper virkningen av flommer og tørke fordi de fanger opp vann og slipper det sakte ut igjen. Noen planter i 

våtmark kan suge opp vann tilsvarende 40 ganger sin egen vekt. Ved store nedbørmengder forsinker våtmarker 

vannet så flommen blir lavere enn ellers. For å hindre flom som skader bebyggelse og infrastruktur er det viktig 

å ta vare på våtmarkene 

Våtmarksområdet fungerer som et CO2 lager  

Drenering og utgraving vil føre til at CO2 frigis til atmosfæren. Både Norge som nasjon og Vinje kommune har 

satt seg høye klimamål, det å ta vare på våtmarksområder/myrområder er et viktig tiltak i denne forbindelse 

Fortetting av nye hyttetomter 

Planforslaget innebærer å innpasse nye hyttetomter innenfor eksisterende planområde, dette er fullt ut 

forståelig, men dette bør gjøres innenfor dagens eksisterende bebyggelse og ikke utvide 

bebyggelse/infrastruktur inn i sårbare våtmarksområder som har mange viktige funksjoner både ift. barns 

interesser, allmenhetens interesser og naturmangfold.  
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Fremtidige generasjoner 

Verdien av natur og våtområder er høy i dag, denne verdien kan bli enda viktigere i fremtiden, gjennom å 

regulere våtmarksområdet til LNF område sikrer man dette for fremtidige generasjoner. 

Avløpsanlegg 

Det er utfordringer knyttet til avløpssystemet i området, dette skyldes tilsig av vann ifm vårløsningen  Pumper 

sliter med å håndtere vannmengden. Økt utbygging kan føre til økt risiko for uønsket utslipp av kloakk til 

vassdraget.  

Oppsummering 

Mottatt Kartunderlag og beskrivelser er av dårlig kvalitet og det er vanskelig å forstå detaljer i planen ut fra det 

som er tilsendt. Intensjonen med nabovarsling er at naboer skal gis mulighet til å ivareta sine interesser. 

Underlaget som er mottatt er etter vår mening mangelfullt.  

Fortettingen bør eventuelt gjennomføres innenfor eksisterende bebygget område og ikke ved å ekspandere 

hyttefeltets yttergrenser.  

Vi ber om at våtmarksområdet reguleres for å sikre områdets videre bruk som våtmarksområde og holdes fri 

for ny bebyggelse. Å bygge ned dette området, vil være å ødelegge siste del av beltet hvor dyr fritt kan vandre 

opp og ned langs vassdraget. I tillegg er dette området et viktig rekreasjonsområde med skiløyper og 

turområde for hyttefolket på Vågslid.  

Merknad frå forslagsstillar:  

Sjå kommentarar til innspel  frå Haraldseid over og kommentarar til «oppsummering» frå Svart-

tjønnåsen Hyttevelforening over. 

Tore Gautesen, Ramsdalsvegen 40, 5519 Haugesund: 
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Merknad frå forslagsstillar: 

Myrområde ned mot Kvennhushylen vert ikkje påverka av tiltaket. Det vert oppretthalde grønkorridor 

mot vassdraget. Sti– og løypenettet blir ikkje påverka negativt, det er avsett korridor for løype gjennom 

området. Det blir lagt til rette for veg – og løypekryssing av vassdraget. Det er funnet plass til ei tomt, 

T 25. Området er elles ubygd. 

 

Lise Østensjø Wåge, PAMunchsgt. 17, 5529 Haugesund: 
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Merknad frå forslagsstillar: 

I 2007 bestemde den då gjeldande KDP ei byggegrense frå vassdraget på 100 m. Dette var førande for 

reguleringsplanen for Arbuviki. Dette er nå endra gjennom ny KDP av 2018, der er byggegrensa 

gjennom område sett til 50 m frå vassdraget. Dette ligg fast i KDP planens føresegner og retningslinjer 

pkt. 5.1.1 og er vist stipla på plankartet. Dermed er ca. 34 Ha tilført til potensielt bruk for fritidsbygnad. 

Mykje er myr og flaumfarleg område, men det er også nokre attraktive og lagelege område for bygging. 

Arbuviki vassverk blei planlagt og dimensjonert for å forsyne både Arbuviki og Svartetjønnåsen hytte-

felt. Svartetjønnåsen og Storrlineset hyttefelt var ein periode tilkopla Arbuviki vassverk. Storrlineset 

fekk knytte seg på vassforsyninga for Arbuviki som ei «venneteneste» for å koma i gang med utbygging 

av sitt felt. Dette var meint å vera kortvarig. Dessverre varte denne på koplinga lenger enn tenkt, og 

førte med seg utfordringar for kapasiteten av Arbuviki vassverk, med vassmangel ved «peak» 

belastning, nyttår, vinterferie og påske. Svartetjønnåsen og Storrlineset er nå kopla til Tyrveli vassverk. 

Arbuviki vassverk har kapasitet til å forsyne eksisterande og påtenkte hytter med godt drikkevatn. Ein 

vil likevel kople nye hytter til Tyrveli vassverk. 

Nabovarselet var eit varsel om oppstart av planarbeid. Når planarbeidet er ferdig vil det bli lagt ut på 

høyring, då med plankart og planomtale. Det vil då bli mogeleg å koma med konkrete innspel, evt. 

motsegn. Det blei i nabovarselet vist til «referat frå oppstartmøte» som omtaler mogelegheiter. 

Det skal utarbeidast eit plankart. Plankartet kan gje eit godt grunnlag for å diskutere og finne løysingar. 

Tilførselsveg til utbygging på sørsida av vassdraget må ein ta omsyn til i denne detaljreguleringa 

ettersom to kryssings punkt er vist i KDP av 2018.  

Det vil ikkje bli aktuelt med meir enn ei bru over vassdraget. Odden i Arbuviki er vist som ASpBål,- anna 

spesialområde bålplass-, på reguleringsplanen frå 2007. No er det ordna ein fin bålplass lenger aust 

ved Vassenden, med parkering og eit stort fin steinbord. Dette er ofte brukt av hyttefolket i Arbuviki 

og Svartetjønnåsen. 

Badeplassen på odden ville ikkje bli råka om det skulle kome bru frå odden over vassdraget, ei slik bru 

ville eventuelt kome aust for badeplassen. Med ny turveg langs vassdraget vil tilkomsten til badeplass 

og bålplass bli enklare.  Statens vegvesen seier i sitt innspel til planen fylgjande, sitat: «På bakgrunn av 

det ovannemnde forutsetjast det at tilkomsten til område går via eksisterande og godkjent avkøyrsle 

– aust for planområdet». 

I planarbeidet vil det bli lagt vekt pål å unngå store omfattande skjemmande naturinngrep og med god 

avstand til eksisterande hytter i lengde og høgdemeter. Stiar vil oppretthaldast eller lagt om slik at det 

bli grei tilkomst til vassdrag og friområde. Det er tenkt at Isotermrør skal, så langt som praktisk 
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mogeleg, nyttas for vatn- og avløps rør. Dette gjev vesentleg mindre terrenginngrep enn djupe grøfter 

til frost fritt djup. Det gjev også mindre ulemper i hyttefeltet under anleggstida. 

Arbuviki Hyttevelforening: 
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Merknad frå forslagsstillar: 

I 2007 bestemde den då gjeldande KDP ei byggegrense frå vassdraget på 100 m. Dette var førande for 

reguleringsplanen for Arbuviki. Dette er nå endra gjennom ny KDP av 2018, der er byggegrensa 

gjennom område sett til 50 m frå vassdraget. Dette ligg fast i KDP planens føresegner og retningslinjer 

pkt. 5.1.1 og er vist stipla på plankartet. Dermed er ca. 34 Ha tilført til potensielt bruk for fritidsbygnad. 

Mykje er myr og flaumfarleg område, men det er også nokre attraktive og lagelege område for bygging. 

Arbuviki vassverk blei planlagt og dimensjonert for å forsyne både Arbuviki og  Svartetjønnåsen 

hyttefelt. Svartetjønnåsen og Storrlineset hyttefelt var ein periode tilkopla Arbuviki vassverk. 

Storrlineset fekk knytte seg på vassforsyninga for Arbuviki som ei «venneteneste» for å koma i gang 

med utbygging av sitt felt. Dette  var meint å  vera kortvarig. Dessverre varte denne på koplinga lenger 

enn tenkt, og førte med seg utfordringar for kapasiteten av Arbuviki vassverk, med vassmangel ved 

«peak» belastning, nyttår, vinterferie og påske. Svartetjønnåsen og Storrlineset er nå kopla til Tyrveli 

vassverk. Arbuviki vassverk har kapasitet til å forsyne eksisterande og påtenkte hytter med godt 

drikkevatn. Ein vil likevel kople nye hytter til Tyrveli vassverk. 

Nabovarselet var eit varsel om oppstart av planarbeid. Når planarbeidet er ferdig vil det bli lagt ut på 

høyring, då med plankart og planomtale. Det vil då bli mogeleg å koma med konkrete innspel, evt. 

motsegn. Det blei i nabovarselet vist til «referat frå oppstartmøte» som omtaler mogelegheiter. Det 

skal utarbeidast eit plankart. Plankartet kan gje eit godt grunnlag for å diskutere og finne løysingar. 

Tilførselsveg til utbygging på sørsida av vassdraget må ein ta omsyn til i denne detaljreguleringa 

ettersom to  kryssings punkt er vist i KDP av 2018. Det vil ikkje bli aktuelt med meir enn ei bru over 

vassdraget. Odden i Arbuviki er vist som ASpBål, - anna spesialområde bålplass-, på reguleringsplanen 

frå 2007. No er det ordna ein fin bålplass lenger aust ved Vassenden, med parkering og eit stort fin 

steinbord. Dette er ofte brukt av hyttefolket i Arbuviki og Svartetjønnåsen. 

Badeplassen på odden ville ikkje bli råka om det skulle kome bru frå odden over vassdraget, ei slik bru 

ville eventuelt kome aust for badeplassen. Med ny turveg langs vassdraget vil tilkomsten til badeplass 

og bålplass bli enklare.   

Statens vegvesen seier i sitt innspel til planen fylgjande, sitat: «På bakgrunn av det ovannemnde forut-

setjast det at tilkomsten til område går via eksisterande og godkjent avkøyrsle – aust for planområdet». 

I planarbeidet vil det bli lagt vekt pål å unngå store omfattande skjemmande naturinngrep, og med 

god avstand til eksisterande hytter i lengde og høgdemeter. Stiar vil oppretthaldast eller lagt om slik 

at det bli grei tilkomst til vassdrag og friområde.  
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Oddlaug Fjelltveit&Morten Rye-Larsen, Hafrsfjord, 99/708: 

 

 

 

Merknad frå forslagsstillar: 

Nabovarselet var eit varsel om oppstart av planarbeid. Når planarbeidet er ferdig vil det bli lagt ut på 

høyring, då med plankart og planomtale. Det vil då bli mogeleg å koma med konkret høyringsuttale. 

Det blei i nabovarselet vist til «referat frå oppstartmøte» som omtaler mogelegheiter. 

Det skal utarbeidast eit plankart. Plankartet kan gje eit godt grunnlag for å diskutere og finne løysingar. 

I 2007 gav ikkje gjeldande KDP mogelegheit til utbygging nærare vassdraget enn 100 m, det blei endra 

ved KDP av 2018. I beltet mellom 50 m og 100 m finst nokre få lagelege tomter. Stiar vil oppretthaldast 

eller lagt om slik at det bli grei tilkomst til vassdrag og friområde. I planarbeidet vil det bli lagt vekt pål 

å unngå store omfattande skjemmande naturinngrep.  Og med god avstand til eksisterande hytter i 

lengde og høgdemeter. 
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Magne G.Bratland/Rita Viste Bratland, eiere av Arbulii 29: 

Viser til mottatt nabovarsel der det blir sagt at målet er å få til et fremtidsrettet ferieområde. 

Vi har vanskelig for å se hvilke tiltak grunneier ser for seg for å få et mer fremtidsrettet ferieområde ved å presse flere hytter 

inn i dagens felt og dermed ødelegge de områdene som er blitt lovet å bevare som friområder. En slik utbygging vil også 

selvsagt legge økt press på dagens infrastruktur. Undertegnede har hytte i en del av feltet som er svært fortettet, det lever vi 

godt med men det er da av veldig stor viktighet for oss at ikke de randsonene med åpent areal nå blir ytterligere innskrenket. 

Vi kjøpte selvsagt hytte etter en total vurdering og basert på de gjeldene planer/reguleringsplaner der omtalte friområder er 

av største viktighet. Vi motsetter oss derfor sterkt at randsonen ned mot vassdraget fra Arbulii skal bekles med flere hytter, 

dette er et område vi bruker og setter stor pris på, både sommer og vinter. Det samme gjelder for området mot vassdraget 

ved Vassenden.  

Det er leit å observere at denne prosessen har bragt inn en misstemning blant hytteeierne, noe som er svært kjedelig og 

unødvendig. Vi har alle gjort våre investeringsvalg med den hensikt å kose oss og slappe av, ikke bruke tid og krefter på 

prosesser som denne.  Vi har tillit til at Vinje kommune også ser dette og sørger for at dagens randsoner blir bevart slik de er 

i dag, til nytte for alle brukere. 

Merknad frå forslagsstillar: 

I 2007 gav ikkje gjeldande KDP mogelegheit til utbygging nærare vassdraget enn 100 m, det blei endra 

ved KDP av 2018. I beltet mellom 50 m og 100 m finns nokre få laglege tomter. Næraste nye hytte vil 

ligge ca. 80-85 m sør for Arbulii 29, og vil ligge 12-13 høgdemeter lågare enn Arbulii 29. I planarbeidet 

vil det bli lagt vekt på å unngå store omfattande skjemmande naturinngrep. Og med god avstand til 

eksisterande hytter i lengde og høgdemeter. 

Inger Johanne Svendsbøe og HGMæland: 
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Merknad frå forslagsstillar: 

I 2007 gav ikkje gjeldande KDP mogelegheit til utbygging nærare vassdraget enn 100 m, det blei endra 

ved KDP av 2018. I beltet mellom 50 m og 100 m finns nokre få lagelege tomter. I planarbeidet vil det 

bli lagt vekt pål å unngå store omfattande skjemmande naturinngrep, og med god avstand til 

eksisterande hytter i lengde og høgdemeter. Planlagt utvikling av området vil ikkje gjera det vanskeleg 

å bygge anneks på tomta til Arbuviki vest nr. 14 ettersom tomta er på 1.155 m2 Viser til plankartet. 

Tomt 7 på plankartet skal påleggast klausular som tar omsyn til Arbuviki vest 14 med omsyn til høgder 

og avstand. 

Merete Høllen og Jan Sigve Sjøen 
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Merknad frå forslagsstillar: 

I 2007 bestemde den då gjeldande KDP ei byggegrense frå vassdraget på 100 m. Dette var førande for 

reguleringsplanen for Arbuviki. Dette er nå endra gjennom ny KDP av 2018, der er byggegrensa 

gjennom område sett til 50 m frå vassdraget. Dette ligg fast i KDP planens føresegner og retningslinjer 

pkt 5.1.1 og er vist stipla på plankartet. 

Arbulii  31 ligg ca. 170 m frå vassdraget. Nye hytter sørvest frå Arbulii 31 vil truleg koma ned mot 50 m 

frå vassdraget, dvs. ca. 120 m frå Arbulii 31.  Vidare ligg Arbulii 31 ca. 15 -20 m høgare enn terrenget 

der desse hyttene eventuelt blir bygd. Slik kan ein seie at det ikkje framanfor, men nedanfor Arbulii 31 

det kan kome nye hyttar, og med god avstand. Det var nok elles ei forsikring om at det ikkje blir planlagt 

tomter på fyllinga utanfor Arbulii 31 det blir sikta til i innspelet frå Arbulii 31. 

Det stemmer at overskotsmasser frå veganlegget vart lagt ut i skråninga sør vest for Arbulii 31. Det blei 

lagt på jord, sådd til med gras og planta furuplanter der. Det ser no heilt greitt ut, og det har heller 

ikkje kome klager frå Arbulii 31 før no.  Brukbar akebakke har det også blitt.  
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5 Planvisjon og hovudgrep for «Nye Arbuviki Hyttefelt» 

5.1 Planvisjon, arealkonsept 
Frå planvisjon og konseptkart til ferdig plankart. 

Til oppstartsmøtet vart det utarbeidd ei enkel Konseptskisse som illustrerte ein del av forslagsstill-

arane sine tankar om ei vidareutvikling av det regulerte planområdet Arbuviki.  

Oppstartsmøtet gav sin oppslutnad til hovudtemaene i skissa og planarbeidet er vidareført frå ei 

revidert konseptskisse til ferdig regulering. Elipsene i Skissa illustrerer område som kan vurderast med 

tanke på innpassing av nye tomter: 

 

Oppstartsmøtet føregjekk på garden Myrane med synfaring av alle aktuelle område som var på føre-

hand peika ut som aktuelle lokalitetar.  

Planforslaget legg i all hovudsak opp arealbruken etter føringane i møtet, og innspel i etterkant. På 

same tid er grønstrukturen ivareteken og forbetra. Tilhøva for friluftslivet er ikkje svekka og er gitt 

sterkare vern i ny plan. 

KDPVågslid, vedteken i 2018, legg føringar for tilkomstveg til framtidige utbyggingsområde vest for 

Kjelavassdraget. Detaljplanen har tatt opp utfordringa og kjem med forslag om vegkorridorar som er 

vist i nytt plankart. I same renne er vassdragskryssinga for løypekryssing i vareteke. 

                                          

 

 

 

 

                                                                    

Korridorar for ny tilkomstveg 
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5.2 Varme og kalde senger 
Tidlegare innregulerte hytter regulert som utleigehytter er no konvertert til reine fritidsanlegg utan 

utleigeklausul eller søkt konvertert til fritidsanlegg utan utleigeklausul ved bruksendring, ettersom 

pålagt utleigeperiode er oppfylt. Plankartet syner alle tomtene i området som reine fritidstomter 

(gule). 

5.3 Nye utbyggingsområde/fortetting  
Fortetting 

 

I alt 24 nye tomter er innpassa. 

5.4 Vatn og avlaup, sløkkjevatn, overvatn 
VA-plan er utarbeidd av Aquapartner Telemark AS. Den syner og nye tilkoplingar skal byggje vidare på 

dagens infrastruktur. Vassforsyning til nye hytter kjem frå Tyrveli Vassverk og det føreligg eigen avtale 

med vassverkeigaren om det, sjå vedlegg. VA-planen utarbeidd for forslagsstillar Jostein Vågslid ligg 

ved plandokumenta som eige vedlegg. 

VA-konsulent har sett på vassforsyningskapasitet og kvalitet når det gjeld Tyrveli Vassverk og eit 

førebels Notat stadfester arbeidet og definering av problemstillinga.  

5.5 Natur og friluftsliv 
Analysen av området med omsyn til naturverdiar har ikkje avdekt særlege verdiar ein bør sikre 

gjennom planarbeidet. Naturverdiane i området har hovudsakleg estetiske og rekreasjonsmessige 

funksjonar.  

Naturnære område inntil dagens busetnad vil reduserast i omfang. Det vil likevel framleis vere robuste 

område att. Korridorar sikrar kommunikasjon mellom delområda/nivåa, samt sluser ut til omliggjande 

turvegar/skilåmer.  Tilgjenge til rekreasjonsområde lenger unna aukar derimot gjennom nye løyper.  
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6 Planforslaget og vurdering av konsekvensane som planen medfører 

6.1 Forholdet til krava i kap. II i Naturmangfoldloven 

Etter Naturmangfoldlovens § 7 skal prinsippa i lovens §§8-12 leggjast til grunn som retningslinjer ved 
utøving av offentleg myndighet. Det er gjort fylgjande vurderingar:  
 

6.1.1 KUNNSKAPSGRUNNLAGET (§8): 

Desse basane er sjekka: 
Miljødirektoratets naturbase, artsdatabankens artskart, NVE, nasjonal arealinformasjon og skog og 
landskap. Krava i Naturmangfoldlovens §8 sjåast med dette som oppfylt.  
 
Store delar av planområdet er menneskeleg påverka. Vegar, skilåmer, fritidsbustader og andre 
relevante bygg dominerar området.  
 

6.1.2 FØRE-VAR PRINSIPPET (§9): 

Området for ynskja utbygging/fortetting er sett av til hyttebygging med tilhøyrande bygg og anlegg i 

KDP for Vågslid. Det er difor gjort ei vurdering på at området kan brukast til byggjeområde for fritids-

busetnad og tiltak for friluftslivet.  

6.1.3 ØKOSYSTEMTILNÆRMING OG SAMLA BELASTNING (§10): 

I ei samla vurdering av belastningane på dei naturtypane som blir bygd ned har ein kome fram til at 

naturtypane ikkje er unike for staden og at ei utbygging ikkje vil føre til eit tap av biologisk mangfald.  

6.1.4 KOSTNADENE VED MILJØFORRINGING SKAL BERSAST AV TILTAKSHAVAR (§11): 

Det ligg ikkje føre forslag til tiltak mot miljøforringing som har nokon kostnad i seg. 
 

6.1.5 MILJØFORSVARLEGE TEKNIKKAR OG DRIFTSMETODE (§12): 

Ei samla vurdering av området, mellom anna gjennom KDP, har vist at planområdet har ein støre verdi 
for samfunnet som fortetta utbyggingsområde. 
 

6.1.6 VURDERING: 

Feltarbeidet har avklart problemstillingar knytt til naturmangfaldet. Mange monumentale furetre er 
regulert til vern. Omfanget av bruk av myr til vegar og inngrep elles er på eit minimum. Eige CO2-
rekneskap er utarbeidd og utsleppet som konsekvens av framtidige tiltak er innafor eit forsvarleg 
nivå. 
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6.2 ROS-analyse 

6.2.1 Samandrag 

Plankontoret Hallvard Homme AS har utarbeidd risiko- og sårbarheitsanalysa. 

6.2.2 Metode og føresetnader 

Analysen er gjennomført med egen sjekkliste basert på rundskriv frå DSB. Analysen er basert på føre-

liggjande planforslag. I risikovurderingane er det tatt utgangspunkt i relevante kravdokument. 

Informasjon om kor data og informasjon er henta frå er oppført for kvar risikovurdering.  

Moglege uynskte hendingar er sortert etter tema. Vidare er hendingane sortert i to hovudgrupper; dei 

som kan påverke planområdets funksjon, utforming med meir, og hendingar som direkte kan påverke 

omgjevnadane (høvesvis konsekvensar for og konsekvensar av planen).  

Vurdering av sannsyn for uynskte hending er delt i: 

- Svært sannsynleg (4)   kan skje regelmessig; forholdet er kontinuerleg tilstades 
- Sannsynleg (3)    kan skje av og til; periodisk hending (årleg) 
- Mindre sannsynleg (2)   kan skje, ikkje usannsynleg; ca. kvart 10 år 
- Lite sannsynleg (1)   en teoretisk sjanse for hendinga; sjeldnare enn kvart 50 år 
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Kriteria for å vurdere konsekvensar av uynskte hendingar er delt i: 

 Personskade Miljøskade Skade på eigedom, forsyning 

med meir 

1. Ubetydeleg  Ingen skade 

 

Ingen skade Uvesentleg 

2. Mindre alvorleg Få/små skader Ikkje varig skade Skade dersom reservesystem 

ikkje finst 

3. Alvorleg Behandlingskrevjande skader Behandlingskrevjande 

skade 

System settast ut av drift over 

lengre tid; alvorleg skade på 

eigedom 

4. Kritisk 

 

Personskade som medfører 

død eller varig mein; mange 

skadd 

Langvarig miljøskade System settast varig ut av drift; 

uoppretteleg skade på eigedom 

 

Berekna risiko som funksjon av sannsyn og konsekvensar er gitt i følgande tabell: 

Konsekvens: 

Sannsyn: 

1. Ubetydeleg 2. Mindre alvorleg 3. Alvorleg 4. Kritisk 

4. Svært sannsynleg  

 

   

3. Sannsynleg  

 

   

2. Mindre sannsynleg  

 

   

1. Lite sannsynleg  

 

   

 

- Hendingar i raude felt: Tiltak naudsynt 

- Hendingar i gule felt: Tiltak vurderast i høve til nytte 

- Hendingar i grøne felt: Rimelege tiltak gjennomførast 

 

Tiltak som reduserer sannsyn vurderast fyrst. Om dette ikkje gjer effekt eller er mogleg, vurderast tiltak 

som avgrensar konsekvensane.  
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6.2.3 Overordna risikovurdering 

Tenkelege hendingar, risikovurdering og moglege tiltak er samanfatta i fylgjande tabell. 

Hending/situasjon Aktuelt Sanns. Kons. Risiko Kommentar/tiltak Kjelde 

Natur- og miljøtilhøve 

Ras/skred/grunnforhold. Er området utsett for, eller kan planen/tiltaket medføre risiko for: 

1. Skred frå fjell 
(steinsprang, stein- og 
fjellskred) 

Nei    Aktsemdskart NVE atlas 

2. Jordskred Nei    Aktsemdskart NVE atlas 

3. Flaumskred Nei    Aktsemdskart NVE atlas 

4. Kvikkleireskred  Nei    Over marin grense NVE atlas 

5. Snøskred (laussnø-, flak- 
og sørpeskred) 

Nei    Aktsemdskart NVE atlas 

6. Elveflaum Nei     Ny busetnad meir enn 20 m 

frå vassdrag 

NVE atlas 

7. Radongass Ja  4 4  Høg radonfare på 

Aktsemdskart. TEK17 krev 

radonsperre.  

NGU kart 

radonfare 

Vær, vindeksponering. Er området utsett for: 

8. Vind (lokalklimatisk) Nei     Skjerma lokalisering, lite 

ekstremhendingar 

eKlima 

9. Nedbør (lokalklimatisk) Nei     Historisk maksverdi ca. 70 

mm 

eKlima 

10. Springflo Nei      Ikkje kyst 

11. Havnivåstigning Nei      Ikkje kyst 

Natur- og kulturområder. Medfører planen/tiltaket fare for skade på: 

12. Viktige naturtypar og 
sårbare artar 

Nei      Naturbase, 

artskart 

13. Verneområde Nei      Naturbase 

14. Vassdragsområde Nei     Naturbase 

15. Fornminne (tfk) Nei     Ingen Rapport 

VTFK 

16. Kulturminne/-miljø Nei     Ingen Rapport 

VTFK 

 

 

 

 

 



Detaljreguleringsplan Arbuviki, detaljregulering 
Høyringsutkast 

2949 Plankontoret Hallvard Homme AS  ----------------------------------------------------------------------- Jostein Vågslid 

57 

Menneskeskapte tilhøve 

Strategiske områder og funksjoner. Kan planen/tiltaket få konsekvensar for: 

17. Veg, kryss Nei  2 3  Eksisterande avkøyring frå 

E134 toler den auke som 

fortettinga medfører 

 

18. Havn, kaianlegg Nei      IKKJE 

relevant 

19. Sjukehus/-heim, kyrkje Nei     Ikkje i omr. 

20. Brann/politi/sivilforsvar Ja  1 3  Auka krav til beredskap Vurdering 

21. Kraftforsyning Nei       

22. Vassforsyning Nei       

23. Forsvarsområde Nei       

24. Tilfluktsrom Nei       

25. Område for idrett/leik Nei      Auka pågang i skiløyper Vurdering 

26. Rekreasjonsområde Nei       

Forureinsningskjelder. Påverkast planområdet av: 

27. Akutt forureining Nei      

28. Permanent forureining Nei       

29. Støv og støy; industri Nei      

30. Støv og støy; trafikk Nei       

31. Støy; andre kjelder Nei       

32. Forureina grunn Nei       

33. Forureining i 
sjø/vassdrag 

Nei       

34. Høgspentlinje (stråling) Nei       

35. Risikofylt industri mm -
kjemikaliar/eksplosivar 

Nei       

36. Avfallsbehandling Nei       

37. Oljekatastrofeområde Nei       

Forureiningskjelder. Medfører planen/tiltaket: 

38. Fare for akutt forureining Nei       

39. Støy og støv frå trafikk Nei  3 1  Støv på grusvegar ved 

barmark 

Vurdering 

40. Støy og støv frå andre 
kjelder 

Nei       
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41. Forureining til 
sjø/vassdrag 

Nei       

42. Risikofylt industri mm -
kjemikaliar/eksplosivar 

Nei       

Transport. Er det risiko for: 

43. Ulykke med farleg gods Nei       

44. Vér/føre avgrensar 
tilgjengelegheit til 
området 

Ja  3 1  Haukelifjell stengd, mange 

gjester frå Vestlandet 

Vurdering 

Trafikktryggleik 

45. Ulykke i av-/påkøyrsler Ja  1 3  Ulykker ved krysset er ikkje 

kjent  

Vurdering 

46. Ulykke med gåande/ 
skilauparar 

Ja  1 3  Parkeringsplass, vegar Vurdering 

47. Andre ulykkespunkt Nei     Vurdering 

Andre forhold 

48. Er tiltaket i seg sjølv eit 
sabotasje-/terrormål 

Nei       

49. Er det potensiell 
sabotasje-/terrormål i 
nærleiken? 

Nei       

50. Naturlege 
terrengformasjonar som 
utgjør spesiell fare (stup 
etc) 

Nei       

51. Gruver, opne sjakter, 
steintipper etc. 

Nei       

 Spesielle forhold ved utbygging/gjennomføring 

52. Trafikkulykke ved 
anleggsgjennomføring 

Nei       

53. Ulykke ved sprenging Nei       
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6.2.4 Endeleg risikovurdering 

Konsekvens: 

Sannsyn: 

1. Ubetydeleg 2. Mindre alvorleg 3. Alvorleg 4. Svært alvorleg 

4. Svært sannsynleg 

 

  7  

3. Sannsynleg 

 

39, 44  17   

2. Mindre sannsynleg 

 

45, 46  20    

1. Lite sannsynleg 

 

    

 

Hendingar som er vurdert å vere sannsynlege til svært sannsynlege og ha alvorlege til svært alvorlege 

konsekvensar krev tiltak. Følgeleg er det 1 tilfelle som kommenterast nærare i det fylgjande.   

6.2.4.1 Radongass (7) 

Langvarig eksponering til radongass, særleg i kvilefasen, kan medføre kreft.  

Høgt sannsyn for radon i kjellarar på grunn av berggrunn. Alle nye bygg må byggjast med radonsperre 

i høve til TEK 10, difor vil nybygg ikkje vere helseskadelege å opphalde seg i. Eksisterande bygg er særleg 

utsette, dersom dei har sokkeletasje. Ventilasjonsanlegg reduserer radonkonsentrasjonen innandørs. 

Bygg med ringmur og krypkjellar er lite utsett.  

Kommunen kan vurdere krav om dokumentasjon av radonkonsentrasjon dersom det søkjast om 

byggjeløyve på utbygde tomter. På denne måten vil også eksisterande hytter kunne krevjast sikra mot 

radongass.  

6.2.5 Kjelder 

Kulturminne: https://askeladden.ra.no/ 
Artsdatabanken: http://artsdatabanken.no/ 
Risiko og sårbarheit: http://www.dsb.no/  
Naturbase: http://www.miljødirektoratet.no/no/Tjenester-og-verktoy/Database/Naturbase/ 
Norges geologiske undersøkelse: http://www.ngu.no/no/hm/Kart-og-data/ 
NVE: http://www.nve.no/  
NVE Atlas: http://atlas.nve.no/SilverlightViewer/?Viewer=NVEAtlas  
Statens strålevern: http://www.nrpa.no/ 
Statens vegvesen, vegkart: https://www.vegvesen.no/vegkart/  
eKlima: 
http://sharki.oslo.dnmi.no/portal/page?_pageid=73,39035,73_39049&_dad=portal&_schema=PORT
AL  
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6.3 Tilhøvet til overordna planar 

     

                            Detaljplanforslaget     KDPVågslid 

Konklusjon: Planleggjar meiner at planforslaget samsvarar godt med KDP på alle område. 

6.4 Vassdrag 
Hovudvassdraget gjennom framom planområdet, Kjela, vert lite påverka av detaljreguleringa og 

gjennomføring av planen. Flaumutsette område knytt til vasstrengegen er ikkje utnytta til 

byggjeområde. Utbyggingsteigen er fjellryggar med avgrensa nedslagsfelt, der avrenning går til 

hovudvassdraget uhindra i småbekkar. Byggeområda vil ikkje vera påverka særskilt av sterk nedbør. 

Det er gjort forslag om kryssing av vassdraget med køyrebru og skibru for å sikre framtidig tilgjenge til 

vestaforliggjande utbyggingsområde i ny KDP. Forslaget fylgjer opp ny KDP. 

6.5 Energi 
Energiforsyning av området i dag er frå elkraft levert av VTK i jordkabla anlegg. Trafoareal er sett av 

med sikringssone. Ein legg opp til at alt vert kabla. Trafoar har kapasitet til ladestraum, basert på eigne 

hytteuttak. Fellesanlegg for lading er ikkje vurdert. 

6.6 Skred, overvatn 
Innan området er det ingen skredutsette område. Planområdet utgjer eit lite lokalt nedbørfelt med 

god avrenning til Kjela. Eit myrdrag aust mot E134 er frå tidlegare drenert ut. Avrenninga til 

hovudvassdraget er sikra. 

Flaumfare i Kjelavassdraget er omsyntatt, jfr. innregulert omsynssone. 

6.7 Mineralførekomstar 
Det er ikkje kjende førekomstar at drivverdige førekomstar. 

6.8 Vass- og avlaupsanlegg  
Eksisterande VA-anlegg for området har god kapasitet. Vassprøvene tekne frå det lokale vassverket 

syner god kvalitet, og kapasitet. For å sikre området endå betre vert lagt opp til tilkopling til nettet til 

Tyrveli vassverk. Det er framforhandla avtale om det, sjå eige vedlegg til plandokumenta. Kommunens 

leidnings- og kloakkanlegg skal sikre avlaupsbehovet. 

Kloakkpumpestasjon vest i planområdet skal med tida sanerast og avlaupet skal førast til ny stasjon 

regulert ved Kjelavassdraget. På den måten vert eventuelle luktulemper vest i planområdet fjerna. Nye 

hyttetomter som vert råka av omsynssona for luktulemper kan ikkje byggjast på før stasjonen er sanert. 

Rekkjefylgjekrav om dette er tatt inn i føresegnene § 4.4 b). 
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6.9 Friluftsliv  
Overordna løypesystem i KDP er ivaretatt i planforslaget. Korridorar internt i feltet sikrar god tilgjenge 

til å kople seg inn i løypesystemet. Kryssing over Kjela er ivaretatt ved at køyrebrua i avsett vegkorridor 

også skal inkludere areal for skiløype.  

 

Dagens skiløype vert preparert langs køyrevegen ned til friuftsområdet ved Kjela. Detter ikkje noko 

god løysing ved heilårsveg, difor er tracéen flytta nærare Kjela og korresponderer greitt med løypa 

avsett i naboplanane i aust (Svarttjønnåsen/Nils Vågslid) og Storrlineset/Torolf Vågslid i vest. 

 Turvegen GT langs vassdraget, heilt til møtes med nabo i vest, er i dag innregulert og er vidareført i ny 

plan. Turvegen kan vera 2,5 m brei, ha fast dekke og er godt eigna til sykkelveg på barmark. Vegen er 

sikra i føresegnene. Den skal vera køyrbar på barmark fram til kloakkpumpestasjon, jfr. plankart. 

 

Utdrag av KDP 

 

6.10 Klimaprofilen for Telemark 
Klimaprofilen for Telemark, utarbeidd i 2016, har vore ein del 

av kunnskapsgrunnlaget for utarbeiding av denne planrevisjonen 

for Arbuviki. Den gir eit kortfatta omtale av klimaet, forventa  

endringar og utfordringar i Telemark. Sideblikk på dette 

dokumentet er ein del av grunnlaget for dei val som er gjort i dette revisjonsforslaget.  
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6.11 Kanalisering av trafikk i utmarka 
Heieplanen skal sikre villreinens leveområde. Løypeplanen som grunneigarlaget i Vågslid har utarbeidd 

for lenge sidan legg til rette for ein ferdsel som minimerer konflikta med reinen. Nedanfor er 

løypekartet som vart utarbeidd til rulleringa av KDP, vedtatt i 2018: 

 

I samband med KDP Vågslid vart det utarbeid Sti- og løypeplan for å tilretteleggje for aukande ferdsle 

frå hytteområda i Vågslid generelt og for dagsturistar spesielt. Planen er viktig med tanke på satsing 

for friluftslivet og kanalisering av ferdsle på sørsida av Kjelavassdraget i høve til villreinen. 

I kommunens sti- og løypeplan, jfr. egen kommunedelplan vedtatt i 2018, samt løypeplanen for 

KDPVågsli, er det tilrettelagt for kanalisert ferdsel på båe sider av Kjelavassdraget. På sørsida er 

omsynet til villreinen ivareteke ved at løypene er haldne innafor bygdeutviklingssona og er rekna til å 

dekke greitt det behovet som spring ut ifrå ny revidert KDP forVågsli. 

 

6.12 Støy 
Ingen støykjelder påverkar friluftsliv og hyttebusetnad. Nye hytter opp mot E134 er i all hovudsak 

utanfor 50m-beltet og utanfor støysona som er berekna for europavegen.  

6.13 Landskap 
Nye hytter, stiar skilåmer og vegar/infrastruktur vil påverka landskapet. Vegetasjonen er rik i området 

og uttynning vil ikkje endre landskapsbiletet mykje negativt. Under feltarbeid legg ein merke til at det 

er felt mykje tre, både bartre og lauvtre, utan grunneigars løyve. Dette er gjort for å skaffe utsyn i eit 

overgrodd bjørke- og furulandskap. Svært få nye inngrep vil vere synleg frå E134. Frå vassdraget vil ein 

kunne sjå nye bygningar, men ikkje i typisk silhuett. Spesielt utsette tomter er i føresegnene definerte 

med presise plasseringar av framtidige hytter i høgde i moh, som er bindande for prosjekteringa.  
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6.14 Monumentale furetre 

Eksempel på ivaretaking av furetre. Dette er 

tatt inn i plankartet. 

6.15 Barn og unge 
Barn og unge brukar området aktivt i dag internt. Planen sikrar denne aktiviteten, nye tiltak vil ikkje 

redusere kvaliteten merkbart. Nye stiar langs vassdraget vil auke tilrettelegginga og medføre auka 

trivsel, sommar som vinter.  

6.16 Folkehelse 
Opphald i «Nye Arbuviki» vil opplevast som eit endå betre område å bruke fritida i. Særleg vil tiltaka 

knytt til vassdraget auke attraktiviteten til området i sumarhalvåret, om ikkje så mykje badeaktivitetar, 

men gjennom båtliv via utleigde kanoar og kajakkar.  

6.17 Arkeologi, på land og i vassdraget 
Ingen kjende fornminne, korkje på land eller i vassdraget. Kjelavassdraget er undersøkt i samband med 

kraftutbygginga. Ingen tiltak, bortsett frå ny veg/brukryssing av Kjela påverkar elvebotnen. 

6.18 Generelt krav til avstand til Kjelavassdraget, 50-m-beltet  
I oppstartsmøtet den 22. okt. 2020 tok forslagsstillar opp spørsmålet knytt til den generelle av-

standsbestemmelsen til Kjelavassdraget, 50 m.  

I planprosessen er det vurdert avvik frå denne regelen. Planadministrasjonen har vist til KDP og 

synfaring av planutvalet og råda forslagsstillar til ikkje å avvike kommunedelplanens avstandskrav. 

Planforslaget er rimeleg i tråd med avstandskravet. 
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6.19 Hyttebusetnaden, byggeskikk 
Bygde hytter i området har høg kvalitet og representerer ein tidstypisk og god byggjeskikk. Denne vil 

verte vidareført, innafor rammene i KDP og i føresegnene til denne planen.  

            

6.20 Grøntstrukturen  
a) Turvegen langs Kjela 

 

 

 

 

 

 

Turvegen langs Kjela ligg innregulert i dagens plan. Den er berre delvis realisert. Turvegen er vidareført 

i ny plan og samordna mot naboområdet til 99/3 i vest, ein eksisterande plan som er til revisjon og skal 

innarbeide denne i nytt forslag. 

 

 

 

 

 

 

 

Turveg GT som vidare-

førast i revisjon av 

naboplan, Storr-

lineset, Torolf Vågslid 

PlanID 20080002)  
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b) Ljosløpa Tyrveli-Botn, BST 

Ljosløypa er vidareført frå dagens regulering og sikra med omsynssone, H530. 

 

Viste illustrasjonar er frå plankartet. Eige Grønnstrukturkart fylgjer som vedlegg til planforslaget. 

6.21 Båthamn, strandområde, badeplass og turmål GF med gapahuk 
Planforslaget har vidareført dagens plan med tilrettelegging av areal ved Kjela til tiltak for friluftsliv 

knytt til vassdraget. Føresegnene omtalar kva aktivitetar som kan tilretteleggast her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.22 Omfang av grønnstruktur  
Av arealtabellen i pkt. 6.25 ser ein at av det totale planarealet på ca. 225 da utgjer byggjeområde og 

infrastruktur er ca. 100 da (44 %), medan Grøntstruktur/LNF-R og vassdrag utgjer heile 132 da (56 %). 

Med andre ord kan ein seie at utbyggingsområdet har ein sterk grøn profil, også ETTER fortettinga. 

6.23 Tiltak på myrlendt mark  
Av miljøomsyn vil ein ikkje grave opp myra ved vegbygging. Geonett er en metode som kan brukast i 

og under vegoverbygning for å forsterke denne. Denne kan brukast i dei ulike lag avhengig av kva 

problemstilling ein har. I dette tilfellet er problemet knytt til bygging av ny veg i område med svak 

bereevne (myr) vil bruk av geonett minimere inngrep og utgraving av myra. Dimensjonering av geonett 

gjerast ut frå skjerfastheit til myra. I område der myra/torva er tørr i toppen held det kanskje med eit 

armeringsnett på topp myr/torv, der myra/torva er blaut også i toppen må ein truleg ha armeringsnett 

som ein del av forsterkingslaget i tillegg.  
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Av omsyn til kostnader vil det sannsynlegvis vere rimelegare å masseutskifte myra ved grunnare djup 

enn 2 m, men i område med djupare myr eller ønske om mindre inngrep er grunnforsterking med 

geonett eit godt alternativ. Metoden baserer seg på at ein legg armeringsnett ut over myra som opptar 

og fordeler strekktøyingar, dette reduserer marktrykket og dermed sikrar tilstrekkeleg bering.  

Alt arbeid skal føregå frå fast grunn og utover myra. Under anleggsfasen skal det ikkje vere nokon form 

for tung transport på myrområdet, da dette vil kunne setje tydelege spor. Generelt tilrår ein å legge 

geonett min. 2 m inn på fast grunn i kvar ende. 

 

6.24 Planens avgrensing mot tilstøytane planar  
Planen er tydeleg avgrensa mot tilstøytande plan i aust, Svarttjønnåsen (Planid 20040010, 99/1) og i 

vest, Torolf Vågslid, Storrlineset (Planid 20080002, under revisjon). Plangrensene er avstemt til 

kvarandre. 

6.25 Arealoppgåve for KOSTRA-registrering, klimagassutslepp 
6.24.1 Arealbruksføremål 

Heile planområdet er å sjå på som berre delvis utbygt frå tidlegare og konvertert frå eit naturlandskap 

til eit byggjelandskap. Ny plan strukturerer  arealføremåla betre og med det oppnår ein nye tomter og 

betre infrastruktur. Arealtabell:   
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6.24.2 Vurdering av klimagassutslepp: 

Omdisponering av areal i planen i høve til gjeldande plansituasjon medfører noko tap av naturmark. 

Temaet er vurdert under planarbeidet. Med utgangspunkt i verdiar lista opp i tabellen ovafor vil ein 

mha av Miljødirektoratet sin berekningsmetode få desse resultata: 
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Valle/Vågsli den 27. januar  2022. 
Revidert 14.11.2022 etter administrativ gjennomgang. 
 

For Plankontoret Hallvard Homme AS 

 

Hallvard Homme 
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7 Etter 1.g. handsaming i PLM 
7.1.  Innstillinga frå administrasjonen. 

Til møtet den 25. januar 2023 hadde administrasjonen utarbeidd saksutgreiing med forslag til vedtak: 

    

7.2. Politisk handsaming 

Under den politiske handsaming av forslaget vart resultatet dette: 

 

 

 

 

 

 

 

7.3 Oppretting av planforslaget for høyringsrunden 

Plankart og føresegner er retta opp i høve til vedtaket. Fylgjande endringar er gjort i plankartet: 

a) Private vegar innan planområdet er regulert som «felles veg». 

b) I alt 13 tomter er fjerna som fylgje av at dei i eksisterande reguleringsplan av 2007 ligg i 

føremålsområde LNF/ «spesialområde friluftsliv» og i «luktsoneområde», jfr. KDP. 

Føresegnene er endra på desse punkta: 

1) Pkt. 2.2b) om murhøgde er justert. 

2) Pkt. 5.1.1k) om ljosanlegg på hyttevegg er ivaretatt med eige avsnitt i generelle føresegner. 

3) Pkt. 5.1.2b) om mønehøgde er justert. 

4) Pkt. 5.2.1c) om vegstatus er endra. 

5) Pkt. 4.4b) er endra. 

6) Nytt rekkefølgjekrav er for så vidt gjeld tidspunkt for gjennomføring av turstien TG er 

innteke. 

Valle/Vågsli den 20. februar 2023  

Hallvard Homme 

 


